
Stromkennzeichnung der StWB Stadtwerke Brandenburg  
an der Havel & Co. KG

Produktmix StWB Ökostrom

     

Produktmix StWB Regionalstrom

Gesamtenergieträgermix des UnternehmensVerbleibender Energieträgermix

41,1 %

4,5 %

27,9 %

15,0 %

0,7 %

58,9 %

58,9 %

Zum Vergleich:  
Stromerzeugung in Deutschland

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz  Quelle: BDEW
Stand 11/2023            

CO2-Emissionen 0 g/kWh 0 g/kWh 377 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0002 g/kWh

CO2-Emissionen 313 g/kWh 338 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0001 g/kWh 0,0001 g/kWh

 Kernkraft

 Kohle

 Erdgas

	 Erneuerbare	Energien,	finanziert	aus	der	EEG-Umlage

	 Erneuerbare	Energien	aus	der	Region,	finanziert	aus	der	
EEG-Umlage

	 Erneuerbare	Energien	mit	Herkunftsnachweis,	 
nicht	finanziert	aus	der	EEG-Umlage

 Sonstige fossile Energieträger
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